



Prefeitura Municipal de Canápolis
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório: **118/2024**
Modalidade: **DISPENSA PRESENCIAL**
Número da Licitação: **046/2024**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 1

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com base no Art. 61 da Lei N. 8.883/94, faz saber que o Processo Licitatório N° 118/2024 na modalidade DISPENSA PRESENCIAL N° 046/2024, teve a seguinte proposta como vencedora:

Objeto: PROCESSO LICITATORIO - DISPENSA PRESENCIAL - OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANÁPOLIS - MG - CONTA 283141-4

Contratante: Prefeitura Municipal de Canápolis

Contratada(s):



Prefeitura Municipal de Canápolis
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório: **118/2024**
Modalidade: **DISPENSA PRESENCIAL**
Número da Licitação: **046/2024**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 2

COMERCIAL NOVA ESPERANCA LTDA.					
Contrato:			Início:	Fim:	
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	PC	400,00000	6,90000	2.760,00	BLOCO DE PAPEL ADESIVO PARA LEMBRETES E RECADOS, MEDINDO 38X50MM, COM 200 FOLHAS
2	UN	500,00000	9,70000	4.850,00	CAIXA PARA ARQUIVO DE DOCUMENTOS E PASTAS ARQUIVO MORTO (CAIXA BOX) IDEAL PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS E PASTAS, CONFECCIONADO EM PAPELÃO DE DUAS CAPAS COM INTERIOR CORRUGADO; ESPESSURA 3MM, ALTA RESISTÊNCIA; ESPAÇO PARA ANOTAÇÕES; DIMENSÕES DE 350X140X250 MM E GRAMATURA MÉDIA DE 428G/M ² ; ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES, COM 25 UNIDADES CADA
3	CX	30,00000	130,00000	3.900,00	CANETA ESFEROGRAFICA - COR AZUL Caneta esferográfica cristal, corpo em resina termoplástica, sextavada, ponta fina de 0,8 mm,tampa e plug da mesma cor da tinta,tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, esfera de tungstênio e com espessura, na cor azul, (Material de 1ª qualidade, esfera perfeita e muito resistente). - Embalagem/Caixa com 100 unidades
4	CX	30,00000	18,30000	549,00	CLIPS Nº 8/0 GALVANIZADO (Aço,paralelo, diâmetro de 1,7 mm,largura de 23 mm e altura de 57 mm em embalagem com no mínimo de 500 gramas com 137 unidades).
5	UN	60,00000	8,90000	534,00	COLA LÍQUIDA BRANCA,90 GRAMAS (Com base de acetato de polivinila (PVA) disperso em solução aquosa.O produto deve ser plastificante,com alto poder de colagem,isento de cargas minerais e substâncias nocivas à saúde,atóxico e inócuo,que após a secagem apresente um filme transparente.Deverá ser embalado em recipiente plástico com bico aplicador. Viscosidade de 4.000 a 6.000 cp.(centipoise).Teor de sólidos de 28 a 32%.Formato do frasco e dos rótulos de acordo com padrões do fabricante.Contendo selo do INMETRO .Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega.Acondicionada em embalagem adequada).
6	UN	100,00000	5,10000	510,00	FITA ADESIVA CREPE 18 MM X 50 MM (Cor branca,de alta qualidade e grande aderência,monoface.Não possui resíduos químicos em sua composição, medindo 18mmX50m).
7	UN	100,00000	6,30000	630,00	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE (Fita adesiva para empacotamento constituída de um dorso de filme de polipropileno bioorientado(bopp),coberta com adesivo acrílico a base de água.Medindo:45MMx 45M).
8	CX	100,00000	6,99000	699,00	GRAMPOS TAMANHO 26/6 - GALVANIZADO - CAIXA COM 5.000 GRAMPOS - QUALIDADE SUPERIOR
9	CX	80,00000	314,90000	25.192,00	PAPEL SULFITE A4
10	UN	300,00000	2,15000	645,00	PASTA COM GRAMPO TRILHO, NA COR: AZUL (De papelão, com grampo trilho de metal, ideal para organizar documentos e para entrega de trabalhos escolares.Embalagem contendo 10 unidades, ,Dimensões: 235mm x 325mm).
11	UN	41,00000	309,00000	12.669,00	PERFURADOR DE PAPEL EM AÇO COM 02 FUROS PARA 70 FOLHAS. (Apoio da base em polietileno.pinos perfuradores em aço e molas em aço,diâmetro do furo 6 mm,distância dos furos 80mm,com margeador plástico,dimensões:240x115x112mm,na cor preta).
12	UN	30,00000	6,25000	187,50	PRANCHETAS DE MADEIRA (Material madeira,prendedor metálico,tamanho officio).
13	UN	4,00000	147,00000	588,00	QUADRO DE AVISO CONFECCIONADO EM MDF 9 MM, REVESTISDO EM AÇO INOX ESCOVADO MAGNÉTICO. COR DA MOLDURA ALUMÍNIO FOSCO. MEDIDA: 100(L)X80(H)CM.
Total para Este Fornecedor:					53.713,50



Prefeitura Municipal de Canápolis
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório: **118/2024**
Modalidade: **DISPENSA PRESENCIAL**
Número da Licitação: **046/2024**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 3

As despesas decorrentes do presente processo correrão por conta da(s) dotação(ões) orçamentária(s) a seguir:

74 - 02.05. .04.122.0002.2008.3.3.90.30.00 - 5011.501.000 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS - MATERIAL DE CONSUMO

Canápolis, em 17 de dezembro de 2024

ENIVANDER ALVES DE MORAIS
Prefeito Municipal